
 

 

 

 

 

Zápis z 16. schůze zasedání zastupitelstva obce Mrlínek 

Termín:  čtvrtek 19.12.2024  

Čas:  19:00 

Místo:  na adrese č. 96 budova staré školky  

Přítomno:    6  zastupitelů viz. prezenční listina s podpisy zastupitelů příloha č. 1 

Zdeněk Hošťálek, Miroslav Král, Zdeněk Král, Bc. Milan Kulich,  Bc. Dušan Zapletal 

Michal Adámek  

Omluveni: Milan Kanderka, Bohdan Bártek,  Pavel Hynek 

Přítomno občanů: 2  

Usnášeníschopnost:  ano 

Volba zapisovatele a ověřovatelů 

Návrh usnesení č. 1  

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje na pozici zapisovatele, Bc. Dušana Zapletala a 

ověřovatele, Zdeňka Hošťálka a Miroslava Krále 

Hlasování:  pro   zdržel se  proti  

Usnesení č. 1 schváleno 

Program: 

1. Zpráva starosty 
2. Rozpočtová opatření r. 2024 
3. Rozpočet obce Mrlínek na rok 2025 
4. Plán inventur za rok 2024, jmenování členů inventarizační komise 
5. Správa a údržba obecního majetku a prostranství na rok 2025 
6. Dodatek ke smlouvě se společností Gas Net, s.r.o. 
7. Rámcová smlouva se společností Trojek, a.s. 
8. Pověření pro starostu, místostarostu a Z. Hošťálka k provedení výběrového řízení  

na zhotovitele rekonstrukce obecního úřadu, výběr zhotovitele na kamerový systém, 
výběr zhotovitele na digitální rozhlas 

9. Odměna pro starostu a místostarostu od 1.1.2025 v souladu s legislativou  
10. Obecně závazná vyhláška obce Mrlínek, o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství  



11. Různé  
12. Diskuse 
13. Závěr 

 

Návrh usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje navržený program uveřejněný na úřední desce. 

Hlasování:  pro     6 zdržel se  proti  

Usnesení č. 2 schváleno 

Zpráva starosty 

Proběhla akce rozsvěcení Vánočního stromu. Strom umístili, nazdobili zastupitelé bratři 

Králové. Starostou byly provedeny dokončovací údržbové práce poblíž pomníku padlých u 

zastávky. Technika byla vyčištěna a uschována. Zároveň je připravena technika pro případ 

sněhových srážek. Občané navštěvují na úřadě starostu a sdělují mu informace o krádežích 

na místním hřbitově. Obec o této skutečnosti ví. Z kraje roku 2025 se bude montovat 

kamerový systém na vstupy a výstupy z obce, včetně hřbitova.  Byl odsouhlasen rozvojový 

záměr, který počítá pro příští rok s kamerovým systémem v obci i na hřbitově. V návrhu 

rozpočtu na příští rok jsou na to vyčleněny finance, poptali se zhotovitelé na montáž kamer, 

vybírá se nejlepší nabídka. A z kraje roku se namontují kamery. Obec Mrlínek dala do 

rozpočtu na příští rok finance na nákup kompostérů, které lidem nabízela v průběhu 

podzimu. Měla to být akce přes Podhostýnský mikroregion, který sliboval dotaci na 

kompostéry ve výši, až 70 %. Nakonec je situace zcela jiná. Cena za jeden kompostér přes 

mikroregion měla být cca 6000.-Kč a dotace na tento kompostér měla být pouze 50 %. 

Starosta se zastupiteli od takové spolupráce a nabídky odstupují. Kompostéry se poptají u 

výrobců, vybere se nejlepší produkt na základě odpovídajících kritérií. Objem, pevnost, 

materiál, cena, záruka, množstevní sleva. O dotace takové podoby, kterou nabízel 

Podhostýnský mikroregion nemá obec Mrlínek zájem.  

 

Rozpočtová opatření r. 2024 

Jedná se o navýšení daňových příjmů. Ve výdajích dochází k přesunu položek v rámci 

jednotlivých paragrafů, navyšují se výdaje za odběr el. energie na čp. 29. Do financování 

zůstává částka z rozdílu příjmů a výdajů. 

Návrh usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 10.  

Hlasování:   pro      6 zdržel se  proti  

Usnesení č.  3 Schváleno 

 



Rozpočet obce na rok 2025  

Rozpočet visel na úřední desce, jeho součástí jsou akce, které jsou v souladu s rozvojovým 

záměrem obce a které starosta již zmiňoval na minulých zastupitelstvech. 

Návrh usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje schodkový rozpočet na rok 2025 s příjmy 5 825 400-Kč 

a výdaji 10 254 000,-Kč a financování ve výši 4 428 600,-Kč, který byl uveřejněný na úřední 

desce od 2.12.2024. Závazným ukazatelem budou paragrafy.  

Hlasování:  pro     6 zdržel se  proti  

Usnesení č. 4 schváleno 

 

Plán inventur za rok 2024, jmenování členů inventarizační komise 

Návrh usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje složení inventarizační komise, ve složení Zdeněk Král, 

Milan Kulich, Michal Adámek a provádění inventur v termínu od 20.12.2024 do 28.2.2025. 

Hlasování:   pro      6 zdržel se  proti  

Usnesení č. 5 schváleno 

 

Správa a údržba obecního majetku a prostranství na rok 2025 

Návrh usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje, aby zastupitel ( Zdeněk Král ) a občané obce Mrlínek s 

výjimkou starosty a místostarosty, měli možnost v případě potřeby pracovat pro obec 

Mrlínek na dohodu o provedení práce, nebo dohodu o pracovní činnosti v souladu s platnou 

legislativou, při správě a údržbě obecního majetku s platností od 1.1.2025 do 31.12.2025.  

Hlasování:  pro        6 zdržel se  proti  

Usnesení č. 6 schváleno 

 

 

 

 

 

 



Návrh usnesení č. 7  

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje, aby odměna za práci byla zastupiteli ( Zdeňku Královi ) 

a občanům obce Mrlínek pracujícím na dohodu o provedení práce, nebo na dohodu o 

pracovní činnosti s výjimkou starosty a místostarosty stanovena za jednotlivé úkoly takto:   

práce s obecním křovinořezem     1 hodina za 180,-Kč  

práce s obecními sekačkami     1 hodina za 180,-Kč  

práce úklid sněhu s obecní frézou, nebo traktůrkem  1 hodina za 180,-Kč 

práce s obecní motorovou pilou     1 hodina za 180,-Kč  

práce s obecním traktorem ( Zdeněk Král )   1 hodina za 180,-Kč 

ostatní pomocné práce s obecním nářadím (hrabání listí, trávy, zametání, pomoc při chystání 

obecních akcí)       1 hodina za 150,-Kč 

Hlasování:  pro       6 zdržel se  proti  

Usnesení č. 7 schváleno 

Zde zůstávají podmínky stejné jako v roce 2024. Obci se vyplácí tento způsob údržby a správy 

obecního majetku, kdy práci vykonává po zaměstnání, a nebo v době osobního volna 

starosta, místostarosta, lidé na dohodu o provedení práci a také se občas poptávají služby 

živnostníka, který vyžíná, seče příkopy. Obec je nyní vybavena kvalitní mechanizací a 

technikou. Obecní traktor obsluhuje zastupitel Zdeněk Král a Míroslav Král, případně 

starosta. Obecní prostranství je nyní udržováno v odpovídající kvalitě.  

 

Dodatek ke smlouvě se společností Gas Net, s.r.o. 

Jedná se o dodatek o nájmu a provozování plynárenského zařízení č. 

1000011299/3000005319 

Návrh usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje dodatek č. 1000011299/3000005319 mezi společností 

Gas Net, s.r.o. IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

zastoupenou panem Ing. Ivo Jirovským a obcí Mrlínek IČO: 47934701 se sídlem na adrese 

Mrlínek č. 54 768 61 zastoupenou starostou obce Bc. Dušanem Zapletalem a pověřuje 

starostu k podpisu tohoto dodatku.  

Hlasování:  pro        6 zdržel se  proti  

Usnesení č. 8 schváleno 

 

 

 



Rámcová smlouva se společností Trojek a.s. 

Návrh usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje rámcovou kupní smlouvu č. 3/2024 mezi společností 

TROJEK, a.s. IČO: 49606778, se sídlem Dudova 2585/4, 120 00 Praha 2, Vinohrady, 

zastoupenou panem Ing. Zdeňkem Trojkem a obcí Mrlínek IČO: 47934701 se sídlem na 

adrese Mrlínek č. 54, 768 61 zastoupenou starostou obce Bc. Dušanem Zapletalem a 

pověřuje starostu k podpisu této smlouvy  

Hlasování:  pro    6        zdržel se  proti  

Usnesení č. 9 schváleno 

Předmětem této smlouvy je koupě veškerého ocelového odpadu a veškerých neželezných 

kovů, které obec Mrlínek vyprodukuje. Kupní cena bude stanovena na základě platného 

ceníku kupujícího v daném měsíci.  

Pověření pro starostu, místostarostu a Zdeňka Hoštálka k provedení 

výběrového řízení na zhotovitele rekonstrukce obecního úřadu, výběrového 

řízení na zhotovitele kamerového systému a digitálního rozhlasu 

Návrh usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje, aby starosta, místostarosta a Zdeněk Hoštálek byli 

součástí komise při výběrovém řízení na zhotovitele rekonstrukce obecního úřadu, dále aby 

na základě nejlepší cenové nabídky, kvality a nabízených produktů vybrali zhotovitele na 

kamerový systém a digitální rozhlas v obci Mrlínek.  

Hlasování:  pro     6 zdržel se  proti  

Usnesení č. 10 schváleno 

Odměna pro starostu a místostarostu od 1.1.2025 v souladu s legislativou 

Od 1.1.2025 dojde k valorizaci mezd uvolněných starostů obcí do 300 obyvatel na částku 

54 213,-Kč hrubého. Starosta, už před volbami říkal, že bude funkci vykonávat za polovinu 

výše hrubého platu starostů obcí o velikosti do 300 obyvatel. Starosta, ani místostarosta 

nevyužívají žádné výhody v podobě cestovních náhrad a dalších benefitů na které by měli ze 

zákona nárok. Práci vykonávají po zaměstnání a mnohdy si berou svou dovolenou, aby mohli 

pracovat pro obec.  

Návrh usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje navýšení odměny pro neuvolněného starostu obce od 

1.1.2025 na částku 27 213,-Kč hrubého.  

Hlasování:  pro       6 zdržel se  proti  

Usnesení č.  11 schváleno 



Návrh usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje navýšení odměny neuvolněnému místostarostovi 

Miroslavu Královi na 9 000,-Kč hrubého s platností od 1.1.2025.  

Hlasování:  pro        6 zdržel se  proti  

Usnesení č.  12 schváleno 

Obecně závazná vyhláška obce Mrlínek, o stanovení systému odpadového 

hospodářství 

Obecně závazná vyhláška pojednává o tom, kolik je v obci sběrných míst, jaké kontejnery 

v obci jsou, s kým má obec podepsané smlouvy týkající se odpadového hospodářství atd. 

Obecně závazná vyhláška bude k nahlédnutí ve sbírce zákonů. Tato vyhláška se netýká 

poplatků za odpady. Částky zůstávají stejné.  

Návrh usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému 

odpadového hospodářství.  

Hlasování:  pro        6 zdržel se  proti  

Usnesení č.  13 schváleno 

Různé 

Představitelé Podhostýnského mikroregionu oslovili starostu, aby na nejbližší schůzi zasedání 

zastupitelstva byla schválena změna stanov. Na minulé schůzi bylo schváleno navýšení 

členského poplatku, a proto je nyní potřeba schválit změnu stanov.  

Návrh usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje změnu Stanov č. 2 Dobrovolného svazku ob-

cí Podhostýnský mikroregion, IČ 69649740, Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, a to člán-

ku 11 „Roční vklady členských obcí", kdy se text odstavce 2 tohoto článku ruší a nově zní: 

„Roční vklad každé členské obce činí 40,- Kč na každého obyvatele dané členské obce přihlá-

šeného k trvalému pobytu v obci k 31.12. předchozího roku".  

Hlasování:  pro        5 zdržel se  proti   1      Zdeněk Hošťálek 

Usnesení č.  14  schváleno 

Diskuse  

Informace týkající se obecních elektrických jističů a měřidel. Zmínění cen za 1 Kw. 

 

Závěr – 19:32 

 



Výsledek projednání Zastupitelstva obce č. 16 na zasedání konaném dne 

19.12.2024 

 

usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje na pozici zapisovatele, Bc. Dušana Zapletala a 

ověřovatele, Zdeňka Hošťálka a Miroslava Krále. 

usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje navržený program uveřejněný na úřední desce.                                                         

usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 10.  

usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje schodkový rozpočet na rok 2025 s příjmy 5 825 400-Kč a výdaji 

10 254 000,-Kč a financování ve výši 4 428 600,-Kč, který byl uveřejněný na úřední desce od 

2.12.2024. Závazným ukazatelem budou paragrafy.  

usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje složení inventarizační komise, ve složení Zdeněk Král, 

Milan Kulich, Michal Adámek a provádění inventur v termínu od 20.12.2024 do 28.2.2025. 

usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje, aby zastupitel ( Zdeněk Král ) a občané obce Mrlínek s 

výjimkou starosty a místostarosty, měli možnost v případě potřeby pracovat pro obec 

Mrlínek na dohodu o provedení práce, nebo dohodu o pracovní činnosti v souladu s platnou 

legislativou, při správě a údržbě obecního majetku s platností od 1.1.2025 do 31.12.2025.  

usnesení č. 7  

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje, aby odměna za práci byla zastupiteli ( Zdeňku Královi ) 

a občanům obce Mrlínek pracujícím na dohodu o provedení práce, nebo na dohodu o 

pracovní činnosti s výjimkou starosty a místostarosty stanovena za jednotlivé úkoly takto:   

práce s obecním křovinořezem     1 hodina za 180,-Kč  

práce s obecními sekačkami     1 hodina za 180,-Kč  

práce úklid sněhu s obecní frézou, nebo traktůrkem  1 hodina za 180,-Kč 

práce s obecní motorovou pilou     1 hodina za 180,-Kč  

práce s obecním traktorem ( Zdeněk Král )   1 hodina za 180,-Kč 

ostatní pomocné práce s obecním nářadím (hrabání listí, trávy, zametání, pomoc při chystání 

obecních akcí)       1 hodina za 150,-Kč 



usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje dodatek č. 1000011299/3000005319 mezi společností 

Gas Net, s.r.o. IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

zastoupenou panem Ing. Ivo Jirovským a obcí Mrlínek IČO: 47934701 se sídlem na adrese 

Mrlínek č. 54 768 61 zastoupenou starostou obce Bc. Dušanem Zapletalem a pověřuje 

starostu k podpisu tohoto dodatku.  

usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje rámcovou kupní smlouvu č. 3/2024 mezi společností 

TROJEK, a.s. IČO: 49606778, se sídlem Dudova 2585/4, 120 00 Praha 2, Vinohrady, 

zastoupenou panem Ing. Zdeňkem Trojkem a obcí Mrlínek IČO: 47934701 se sídlem na 

adrese Mrlínek č. 54, 768 61 zastoupenou starostou obce Bc. Dušanem Zapletalem a 

pověřuje starostu k podpisu této smlouvy  

usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje, aby starosta, místostarosta a Zdeněk Hoštálek byli 

součástí komise při výběrovém řízení na zhotovitele rekonstrukce obecního úřadu, dále aby 

na základě nejlepší cenové nabídky, kvality a nabízených produktů vybrali zhotovitele na 

kamerový systém a digitální rozhlas v obci Mrlínek.  

usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje navýšení odměny pro neuvolněného starostu obce od 

1.1.2025 na částku 27 213,-Kč hrubého.  

usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje navýšení odměny neuvolněnému místostarostovi 

Miroslavu Královi na 9 000,-Kč hrubého s platností od 1.1.2025.  

usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému 

odpadového hospodářství.  

usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje změnu Stanov č. 2 Dobrovolného svazku ob-

cí Podhostýnský mikroregion, IČ 69649740, Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, a to člán-

ku 11 „Roční vklady členských obcí", kdy se text odstavce 2 tohoto článku ruší a nově zní: 

„Roční vklad každé členské obce činí 40,- Kč na každého obyvatele dané členské obce přihlá-

šeného k trvalému pobytu v obci k 31.12. předchozího roku". 

 
 
 
 
 



Zapsal:  Bc. Dušan Zapletal v.r. ………………………………………… 
 

Datum vyhotovení zápisu: 21.12.2024 

 

Ověřovatelé:      Miroslav Král v.r.             ………………………………………… 

 

          Zdeněk Hošťálek v.r.         ………………………………………… 
 
 
Starosta obce:         Bc. Dušan Zapletal v.r. ………………………………………… 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1/2024 Prezenční listina s podpisy zastupitelů 

Příloha č. 2/2024 Návrh rozpočtu na rok 2025 

Příloha č. 3/2024 Plán inventur za rok 2024, jmenování členů inventarizační komise 

Příloha č. 4/2024 Dodatek ke smlouvě se společností Gas Net, s.r.o. 
Příloha č. 5/2024 Rámcová smlouva se společností Trojek a.s. 
Příloha č. 6/2024 Obecně závazná vyhláška obce Mrlínek, o stanovení systému odpadového 
hospodářství 
 


